МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: Par1]«28» февраля 2025 г.	   		                                  			   № 20

«О внесении изменений в техническое задание на разработку инвестиционной
программы в части учета плана мероприятий по приведению качества
питьевой воды в населенных пунктах муниципального образования
«Молчановское сельское поселение» в соответствии с установленными требованиями

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Молчановское сельское поселение», уведомлением Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области от 29.01.2025 года № 70-04/05/506-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в техническое задание по разработке инвестиционной программы муниципального коммерческого предприятия «Обь»  по приведению качества питьевой водя в населенных пунктах муниципального образования «Молчановское сельское поселение» в соответствии с установленными требованиями, утвержденное постановлением администрации Молчановского сельского поселения от 28 февраля 2024 года №45:
1.1.: раздел 3, 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Молчановского сельского поселения в сети Интернет (https://sp-molchanovo.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Молчановское сельское поселение по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству.

Глава Молчановского сельского поселения                    (подпись)           Д.В. Гришкин
[bookmark: Par27]

Приложение
к постановлению администрации
Молчановского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «28» февраля 2025 года № 20

III. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения

3.1. Перечень объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам водоснабжения приведен ниже в таблице 1:
Таблица 1
	№
	Наименование объекта
	Адрес
	Нагрузка, м3/сут.
	Давление в точке подключения, кгс/см2
	Срок подключения

	1.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. Озерная, 2 кв. 1
	1
	1,2
	20.06.2026

	2.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. Береговая, 16
	1
	1,2
	20.07.2026

	3.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. 50 лет Октября, 12
	1
	1,2
	31.10.2026

	4.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. Авиаторов, 3 кв. 1
	1
	1,2
	30.06.2026

	5.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. Космонавтов, 4
	1
	1,2
	31.08.2026

	6.
	Жилой дом
	с. Молчаново, ул. Степная, 41 кв. 1
	1
	1,2
	06.10.2026

	7.
	Земельный участок
	с. Молчаново, ул. Просторная, 13
	1
	1,2
	20.09.2026

	8.
	Жилой дом
	с. Соколовка, ул. Иркутская, 25
	1
	1,2
	25.08.2026

	9.
	Жилой дом
	с. Соколовка, ул. Иркутская, 21
	1
	1,2
	25.08.2026

	10.
	Жилой дом
	с. Гришино, ул. Рабочая, 2
	1
	1,2
	05.08.2026

	11.
	Жилой дом
	с. Гришино, ул. Рабочая, 2
	1
	1,2
	05.08.2026

	12.
	Жилой дом
	с. Майково, ул. Школьная, 14
	1
	1,2
	20.10.2026

V. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий
5.1. Перечень мероприятий по строительству, модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения с указанием плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть достигнуты, в результате реализации таких мероприятий, приведен ниже в таблице 3.
4

Таблица 3

	№
	Наименование мероприятия
	Плановый показатель

	Наименование показателя
	Ед. изм
	Значение

	Мероприятия, направленные на повышение качества воды

	1. [bookmark: _Hlk158805404]
	Пересчет сметной документации для строительства станций очистки питьевой воды в  с. Молчаново
	[bookmark: _Hlk158805376]Доля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0

	2.
	Промывка сетей водоснабжения в с. Молчаново от скважин:
пер.Радужный
ул.Запдная, 15
ул.Рабочая, 1А
Промышленая,8Б
Молодежная,10А

	Доля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0

	3.
	Промывка сетей водоснабжения в с. Гришино от свкажины на ул.Рабочая
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0

	4.
	Промывка сетей водоснабжения в д. Майково от скважины на ул.Центральная
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0

	5.
	Промывка сетей водоснабжения в с. Соколовка от скважины:  ул.Новая
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с водопроводных станций в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0

	Мероприятия, направленные на повышение надежности и бесперебойности водоснабжения

	6. [bookmark: _Hlk158805360]
	Реконструкция водопроводной сети по ул. Гагарина, 150 м.
	Количество зафиксированных перерывов в подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений
	ед. в год / км
	0

	7.
	Капитальный ремонт водопроводной сети от ВБ «Гагарина» до ул. 50 лет Октября, 750 м.
	Количество зафиксированных перерывов в подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений
	ед. в год / км
	0

	8.
	Реконструкция водопроводной сети от ВБ «Садовая» до ул.Луговая, 450 м.
	Количество зафиксированных перерывов в подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений
	ед. в год / км
	0

	9.
	Реконструкция водопроводной сети по ул. Рабочая, 29-31, 350 м.
	Количество зафиксированных перерывов в подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений
	ед. в год / км
	0

	10.
	Реконструкция водопроводной сети по ул. Спортивная, 350 м
	Количество зафиксированных перерывов в подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений
	ед. в год / км
	0